[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022                                          с. Северное                                                   № 351

О проведении Всероссийского фестиваля
энергосбережения #ВместеЯрче-2022

В целях популяризации применения современных энергоэффективных технологий в быту, бережного отношения к природным энергоресурсам, труду энергетиков и экологического просвещения, на основании письма «О фестивале энергосбережения #ВместеЯрче-2022», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче-2022 на территории Северного района Новосибирской области в 2022 году.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Северного района Новосибирской области принять участие во Всероссийском фестивале энергосбережения #ВместеЯрче-2022.
[bookmark: _GoBack]3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче-2022, предоставить информацию об исполнении в срок до 20.10.2022 года главному специалисту по охране окружающей среды и охране труда администрации Северного района Новосибирской области Хмелёвой Ю.Ю..
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный вестник» и разместить на сайте администрации Северного района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                              А.Н. Шастов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 28.06.2022 № 351

ПЛАН
мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче-2022

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Информационная кампания в социальных сетях под хештегом #ВместеЯрче-2022 (публикация фото с мероприятий фестиваля, фото с табличками с мотивационными надписями в поддержку фестиваля)
	сентябрь- октябрь
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Северного района Новосибирской области, учреждения культуры района во взаимодействии с волонтерским движением Северного района Новосибирской области

	2
	Изготовление и распространение среди населения информационных буклетов

	3
	Онлайн викторина «Энергосбережение – важное умение»
	сентябрь- октябрь
	Муниципальное казенное учреждение культуры  "Централизованная библиотечная система" Северного района Новосибирской области

	4
	Неделя энергосбережения (тематические мероприятия, конкурсы, конкуры рисунков,  викторины, тематические классные часы, выставки)
	сентябрь -октябрь
	Образовательные учреждения района, МКДОУ Северного района Новосибирской области детский сад «Сказка», Муниципальное казенное учреждение культуры  "Централизованная библиотечная система" Северного района Новосибирской области

	5
	Всероссийский урок «Экология и энергосбережение»
	16 октября
	Общеобразовательные учреждения района, МКДОУ Северного района Новосибирской области Детский сад «Сказка»

	6
	Участие во Всероссийском конкурсе творческих, проектных и исследовательских работ учащихся
	сентябрь -октябрь
	Образовательные учреждения района

	7
	Подготовка, освещение и публикация в СМИ тематических материалов.
Размещение плана мероприятий на сайте администрации Северного района Новосибирской области
	весь период
	Главный специалист по охране окружающей среды и охране труда администрации Северного района Новосибирской области

_______________________

image1.jpeg